
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

80/2023

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
83.102.491/0001-09 (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder
180/2023

Data do Processo: 30/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELO
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, ASSESSORIA DE IMPRENSA REGIONAL DE FORMA ESCRITA, MÍDIA DIGITAL
(SITE), COBERTURA FOTOGRÁFICA E TRANSMISSÕES DOS JOGOS EM PLATAFORMAS DIGITAIS COM EQUIPE
TÉCNICA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, INTERAÇÃO COM O PÚBLICO, E APRESENTAÇÃO
DO EVENTO, ANTES DURANTE E NOS DIA QUE DECORRE O EVENTO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 119/2023

O  pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  reuniram-se  juntamente  com  os  representantes  das  empresas  para  abertura  da
licitação.

Este  processo  foi  publicado  em  resumo  no  mural  público  municipal,  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Estado  de
Santa Catarina e disponibilizado na integra no site do Município de Schroeder/SC.

Apresentaram  envelopes  de  habilitação  e  proposta  comercial,  bem  como  os  documentos  para  credenciamento  as
empresas  41.218.344  SAMUEL  ALEX  DE  SÁ,  RFCTV  ON-LINE  STREAMING  LTDA,  CLIC  PRODUÇÕES  LTDA,  MEP
PRODUÇÕES LTDA, devidamente protocolados no horário e data determinados no edital.

Depois  de  rubricados  os  envelopes,  bem  como  os  documentos  para  o  credenciamento,  constatando-se  que  o
representante  da  empresa  41.218.344  SAMUEL  ALEX  DE  SÁ,  CLIC  PRODUÇÕES  LTDA,  MEP  PRODUÇÕES  LTDA
estão credenciados para a licitação, pois apresentaram a documentação para o credenciamento de acordo com o edital.

A  empresa  RFCTV  ON-LINE  STREAMING  LTDA  não  apresentou  declaração  de  habilitação,  conforme  exigido  em
edital no item 4.1.5, portanto não está credenciada a participar do certame.

Foram abertos o envelope das propostas comerciais das empresas 41.218.344 SAMUEL ALEX DE SÁ, RFCTV ON-
LINE STREAMING LTDA, CLIC PRODUÇÕES LTDA, MEP PRODUÇÕES LTDA.

Em  prosseguimento,  passou-se  à  fase  competitiva,  e  após  encerramento  dos  lances  registrados  resultaram
vencedoras as empresas conforme segue ata de lances.

Constatando vencedora a empresa CLIC PRODUÇÕES LTDA para o item 1, sendo aberto o envelope de habilitação
da  licitante  vencedora,  cujos  documentos  foram  rubricados  pelo  pregoeiro  e  pela  equipe  de  apoio  e  colocados  à
disposição para exame e rubricação. Constatando que a empresa CLIC PRODUÇÕES LTDA apresentou a documentação
de acordo com o edital, resultando assim habilitada.

Constatando  vencedora  a  empresa  41.218.344  SAMUEL  ALEX  DE  SÁ  para  o  item  2,  sendo  aberto  o  envelope  de
habilitação da licitante vencedora, cujos documentos foram rubricados pelo pregoeiro e pela equipe de apoio e colocados
à  disposição  para  exame  e  rubricação.  Constatando  que  a  empresa  41.218.344  SAMUEL  ALEX  DE  SÁ  apresentou  a
documentação de acordo com o edital, resultando assim habilitada.

As empresas participantes declinam do direito de recurso ao resultado deste pregão nos termos do artigo 4º, XX da
Lei Federal nº 10.520/02, adjudicando na forma da lei os objetos aos licitantes vencedores.

Diante do exposto, encerra-se a sessão e pede-se que seja entregue cópia da ata aos participantes presentes.

Reuniram-se no dia 18/12/2023, as 14:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 10637/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 180/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: SAMUEL ALEX DE SA 29526476824

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 2 / 3
2 Elaboração de textos, sonoras, spots , releases, melhores

momentos e edições para envio a imprensa regional e
estes serem atualizados também na página do Facebook
e Instagram oficial do evento Todos os dias que tiver
jogos. Tendo como referência a fase classificatória que
são 3 noites de jogos na semana, e nas fases
eliminatórias são 2 noites de jogos na semana. -
Elaboração de textos, sonoras, spots , releases, melhores
momentos e edições para envio a imprensa regional e
estes serem atualizados também na página do Facebook
e Instagram oficial do evento Todos os dias que tiver
jogos. Tendo como referência a fase classificatória que
são 3 noites de jogos na semana, e nas fases
eliminatórias são 2 noites de jogos na semana.

10,000 DIA 870,0000 8.700,00

4 Animação e sorteios de brindes durante o intervalo de
jogo (animador e brindes), 5 interações por noite entre os
intervalos de partidas – totalizando 50 interações em 10
noites. - Animação e sorteios de brindes durante o
intervalo de jogo (animador e brindes), 5 interações por
noite entre os intervalos de partidas – totalizando 50
interações em 10 noites.

10,000 DIA 485,0000 4.850,00

13.550,00Total do Participante:
Participante: CLIC PRODUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Transmissão ao vivo em vídeo via live no Facebook e

YouTube de todos os jogos, com equipe de narração
(narrador, repórter, convidados), e com equipamento
profissional (minimo 5 câmeras, suportes, microfones,
cabos), 10 noites totalizando 26 jogos, sendo eles 18
jogos na primeira fase, 4 jogos de quartas de finais, 2
jogos semifinais e 2 jogos de disputa de 3º/4º colocado e
grande Final. - Transmissão ao vivo em vídeo via live no
Facebook e YouTube de todos os jogos, com equipe de
narração (narrador, repórter, convidados), e com
equipamento profissional (minimo 5 câmeras, suportes,
microfones, cabos), 10 noites totalizando 26 jogos, sendo
eles 18 jogos na primeira fase, 4 jogos de quartas de
finais, 2 jogos semifinais e 2 jogos de disputa de 3º/4º
colocado e grande Final.

10,000 DIA 2.179,0000 21.790,00

3 Tecnologia que permite link ao vivo com qualidade para
interação de convidados não presentes no local do
evento, os mesmos poderão estar em território nacional
(outros estados) e internacional (outros países) -
Tecnologia que permite link ao vivo com qualidade para
interação de convidados não presentes no local do
evento, os mesmos poderão estar em território nacional
(outros estados) e internacional (outros países)

10,000 DIA 170,0000 1.700,00

23.490,00Total do Participante:
37.040,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 18/12/2023

MEMBRO

VALQUIRIA H. EING

PREGOEIRO

Vinícius Casanova de Oliveira

MEMBRO

VANDERLEIA CRISTINA FISCHER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MEP PRODUCOES LTDA

EDSON SCHROEDER

CLIC PRODUCOES LTDA

RUDINEI SCHNEIDER

SAMUEL ALEX DE SA 29526476824

CASSIA MARCELLINO DE SÁ


